
 

 

UCHWAŁA NR LIX/404/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 4 ust. 1, 2 i 2a  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w  gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 oraz z 2023 r. poz. 877) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XX/152/2020 Rady Miejskiej w Szczytnie z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Szczytno (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 

poz. 3552 i 3819, z 2021 r. poz. 106, z 2022 r. poz. 1562 i 2534 oraz z 2023 r. poz. 288), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 4  lit. „d” otrzymuje brzmienie: 

„d) frakcje odpadów „BIO”, w których skład wchodzą bioodpady należy gromadzić w pojemnikach koloru 

brązowego oznaczonym napisem „BIO”, które spełniają normę PN-EN 840,”; 

2) w § 4  lit. „e” otrzymuje brzmienie: 

„e) frakcje odpadów „POPIÓŁ”, należy gromadzić w niepalnym pojemniku koloru srebrnego lub białego 

oznaczonym napisem „POPIÓŁ”, które spełniają normę PN-EN 840.”,; 

3) w § 6 ust. 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Bioodpady: zielone biodegradowalne (liście, trawa, drobne gałęzie, chwasty bez ziemi, kwiaty, kora) 

oraz odpady  kuchenne suche (fusy po kawie i herbacie, skorupki jajek, roślinne resztki żywności, odpady 

warzywne i owocowe, spożywcze-stałe), pojemniki należy wystawiać w dniu wywozu tych odpadów przed 

posesję lub dostarczyć do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.”; 

4) w § 6 ust. 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Właściciele nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogą 

kompostować bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych i są 

zwolnieni w całości z obowiązku posiadania pojemnika na te odpady. Warunkiem jest zadeklarowanie 

posiadania przydomowego kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów”.; 

5) w §  9 ust. 1 lit „b” otrzymuje brzmienie: 

„b) dla nieruchomości w budownictwie wielolokalowej pojemniki o pojemności 1100 L lub kontenery kp-7;”; 

6) w § 9 ust. 1 dodaje się lit. „e” w brzmieniu: 

„e) pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania bioodpadów z terenu nieruchomości budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe powinna wynosić 120l lub 240l.”.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 21 czerwca 2023 r.

Poz. 3422



7) w § 9 ust. 1 dodaje się lit. „f” w brzmieniu: 

„f) pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania popiołu z terenu nieruchomości budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych oraz nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe lub inne 

nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe powinna wynosić 120l lub 240l”.; 

8) w § 9 ust. 2 dodaje się lit. „c” w brzmieniu: 

„c) w budynkach wielolokalowych nieruchomości zamieszkałych gromadzenie szkła, papieru, tworzyw 

sztucznych, metali, bioodpadów, zimnego popiołu powinno odbywać się w pojemnikach z tworzywa 

sztucznego lub metalowego w punktach selektywnego zbierania tzw. „gniazdach”.; 

9) w § 9 ust. 2 dodaje się lit. „d” w brzmieniu: 

„d) z nieruchomości jednorodzinnych gromadzenie szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych i metali 

powinno się odbywać w odrębnych workach na odpady zbierane selektywnie, natomiast gromadzenie 

bioodpadów i popiołu w oddzielnych pojemnikach;”; 

10) w § 9 ust. 2 dodaje się lit. „e” w brzmieniu: 

„e) z domków letniskowych lub nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wypoczynkowych 

gromadzenie szkła, papieru i tektury, tworzyw sztucznych i metali powinno się odbywać w odrębnych 

workach lub pojemnikach na odpady zbierane selektywnie, natomiast gromadzenie bioodpadów i popiołu 

w oddzielnych pojemnikach;”; 

11) w § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej, dla domków letniskowych lub 

nieruchomości wykorzystywanych do celów rekreacyjno-wypoczynkowych oraz nieruchomości do 10 lokali 

w zabudowie wielolokalowej worki do selektywnej zbiórki frakcji odpadów komunalnych określonych w § 3.2. 

a, b, c, d, e zapewnia Gmina Miejska Szczytno. Dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielolokalowej 

powyżej 10 lokali pojemniki do selektywnej zbiórki frakcji odpadów komunalnych określonych w § 3.2. a, b, c, 

d, e, f i g zapewnia Gmina Miejska Szczytno, zlokalizowanych w punktach zbiorczych tzw. „gniazdach”: 

L.p. Rodzaj odpadu 

Nieruchomości zamieszkałe 

w zabudowie 

jednorodzinnej 

Nieruchomości 

zamieszkałe w zabudowie 

wielolokalowej 

Domki letniskowe,  

nieruchomości 

rekreacyjno-

wypoczynkowe 

1)   Papier, tektura, opakowania 

z papieru i tektury  

worki kolor niebieski  pojemniki kolor niebieski worki lub pojemniki 

kolor niebieski  

2)   Szkło, opakowania szklane   worki kolor zielony  pojemniki kolor zielony  worki lub pojemniki 

kolor zielony   

3)   Tworzywa sztuczne, 

opakowania z tworzyw 

sztucznych, metale, 

opakowania metalowe, 

opakowania 

wielomateriałowe  

worki kolor żółty  pojemniki kolor żółty worki lub pojemniki 

kolor żółty   

4) Bioodpady: zielone (trawa, 

liście, drobne gałęzie drzew 

i krzewów, kwiaty, chwasty 

bez ziemi, kora), kuchenne 

suche (fusy po kawie  

i herbacie, skorupki jajek, 

roślinne resztki żywności, 

odpady warzywne  

i owocowe, spożywcze-stałe) 

Kompostowanie lub 

pojemnik koloru 

brązowego z napisem „BIO”  

pojemnik koloru 

brązowego z napisem 

„BIO”  

pojemnik koloru 

brązowego z napisem 

„BIO”  

5)  Popiół Pojemnik z napisem 

„Popiół” koloru srebrnego 

lub białego  

Pojemnik z napisem 

„Popiół” koloru srebrnego 

lub białego  

Pojemnik z napisem 

„Popiół” koloru 

srebrnego lub białego  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3422



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczytno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady 

Tomasz Łachacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3422


		2023-06-21T12:44:21+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




